
GRESTNER
SCHI- U. SNOWBOARD
Meisterschaften

2017
mit Riesentorlauf in 1 Durchgang

am 19. Feb. 2017 in Lackenhof

ERGEBNISLISTE
Die ORTSMEISTER 2017

 Schi Damen  Snowboard Damen 
 Nora Scheinhart  Anja Großberger 
 Schi Herren  Snowboard Herren 
 Kilian Scheinhart           Hermann Loibl

Tagesschnellste 2017
 Schi Damen  Snowboard Damen 
 Larissa Weber  Anja Großberger 
 Schi Herren  Snowboard Herren 
 Kilian Scheinhart             Ludwig Kleinlehner



GRESTNER ORTSMEISTER SEIT 1999
Jahr SCHI Damen SCHI Herren SNOWBOARD Damen SNOWBOARD Herren

1999 Pechhacker Natascha Prüller Rudolf Schrittwieser Manuela Schleicher Rudolf

2000 Stroblmayr Simone Hürner Christian Schrittwieser Manuela Gindl Jürgen

2001 Heigl Andrea Schachinger Heinz Schrittwieser Manuela Kleinlehner Ludwig

2002 Heigl Andrea Scheinhart August Zusser Natalie Kleinlehner Ludwig

2003 Heigl Andrea Schachinger Heinz Zusser Natalie Kleinlehner Ludwig

2004 Heigl Andrea Schachinger Heinz Zusser Natalie Harreiter Erich

2005 Fallmann Sandra Haslinger Hartmut Scharner Natalie Harreiter Erich

2006 Fallmann Sandra Schachinger Heinz Schwab Christina Kleinlehner Ludwig

2007 abgesagt

2008 abgesagt

2009 Schachinger Elfriede Schachinger Heinz Scharner Natalie Kleinlehner Ludwig

2010 Scharner Katharina Schachinger Heinz Scheiblauer Kerstin Schleicher Rudolf

2011 Scharner Katharina Schachinger Heinz Schrittwieser Manuela Rene Pöchhacker

2012 Scharner Katharina Hudler Peter Schrittwieser Manuela Kleinlehner Ludwig

2013 Scharner Katharina Haslinger Hartmut Schrittwieser Sarah Schleicher Rudolf

2014 Scharner Katharina Haslinger Hartmut Schrittwieser Sarah Schleicher Rudolf

2015 Schrittwieser Manuela Stroblmayr Stephan Loibl Theresia Scheiblauer Robert

2016 Scharner Katharina Stroblmayr Stephan Scharner Katharina Hödl Wolfgang

2017 Scheinhart Nora Scheinhart Kilian Großberger Anja Loibl Hermann



Kampfgericht:

Streckendaten:

Grestner Schimeisterschaften 2017

Ort und Datum: Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017
Niederösterreich

Veranstalter: NATURFREUNDE Gresten
Durchführender Verein: SCHIKLUB LACKENHOF (2010)

Gen.Nr. 

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf

Ausschreibung: Rennen für Dritte

Offizielle Ergebnisliste

Wettkampfleiter: Scheinhart August (AUT)
Startrichter: Mirtl Martin KR (AUT)
Zielrichter: Mirtl Christian (AUT)
Auswertung: Fallmann Erwin (AUT)

Durchgang: 1
Startzeit: 14:00

Länge: 710 mHöhendifferenz: 190 m

Strecke: Fuchswald
Scheinhart August (AUT)

Starthöhe: 1025 m Zielhöhe: 835 m
Homologierung: 03/15/84

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

65

60  (92,31%)

Kinder U8  
1 32 LANGSENLEHNER Elisa 2010 W 1:09,17 0,00 Gresten-Land

Kinder U8  
1 33 EGGER Kevin 2009 M 1:23,31 0,00 NF-Gresten
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Rang StNr Name JG Sex Ges.Zeit Diff. Info

Offizielle Ergebnisliste Grestner Schimeisterschaften 2017
Niederösterreich

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017

Kinder U10  
1 34 AIGNER Christina 2007 W 1:07,49 0,00 Gresten-Land

Kinder U10  
1 38 WEBER Paul 2008 M 52,58 0,00 NF-Gresten
2 37 LOIBL Hannes 2008 M 54,21 1,63 NF-Gresten
3 36 DAURER Andreas 2008 M 1:15,09 22,51 Gresten-Land
4 35 LENGAUER Tobias 2008 M 1:17,08 24,50 NF-Gresten

Kinder U12  
1 40 SCHEINHART Nora 2006 W 51,45 0,00 NF-Gresten
2 39 LOIBL Juliana 2005 W 53,56 2,11 NF-Gresten

Kinder U12  
1 44 STURMLEHNER Andreas 2005 M 59,41 0,00 NF-Gresten
2 43 LENGAUER David 2006 M 1:01,99 2,58 NF-Gresten
3 41 HASELREITHER Florian 2005 M 1:09,58 10,17 Gresten-Land
4 42 HASELREITHER Jonas 2006 M 1:12,63 13,22 Gresten-Land

Schüler U14  
1 46 WEBER Larissa 2003 W 47,06 0,00 NF-Gresten
2 45 STURMLEHNER Jana 2003 W 51,83 4,77 NF-Gresten

Schüler U14  
1 47 GRABNER Christoph 2003 M 55,43 0,00 NF-Gresten
2 48 AIGNER Hubert 2004 M 58,99 3,56 Gresten-Land

Schüler U16  
1 49 PUCHNER Vera 2002 W 53,46 0,00 NF-Gresten
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Rang StNr Name JG Sex Ges.Zeit Diff. Info

Offizielle Ergebnisliste Grestner Schimeisterschaften 2017
Niederösterreich

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017

Schüler U16  
1 55 SCHEINHART Kilian 2002 M 44,76 0,00 NF-Gresten
2 51 STROBLMAYR Stephan 2001 M 45,77 1,01 NF-Gresten
3 54 MAYERHOFER Manuel 2001 M 46,66 1,90 SC-Gresten
4 53 SCHARNER Benjamin 2002 M 50,66 5,90 NF-Gresten
5 50 AIGNER Thomas 2002 M 54,37 9,61 Gresten-Land
6 52 DAURER Markus 2002 M 1:02,18 17,42 Gresten-Land

Altersklasse III  
1 58 SPINDELBERGER Elfriede 1963 W 52,59 0,00 Firma Welser
2 57 PECHHACKER Gabriele 1960 W 59,82 7,23 NF-Gresten
3 56 HÜRNER Ingrid 1962 W 1:00,18 7,59 NF-Gresten

Altersklasse II  
1 60 SCHRITTWIESER Manuela 1972 W 55,39 0,00 NF-Gresten
2 65 STROBLMAYR Simone 1975 W 56,18 0,79 NF-Gresten
3 64 LANGSENLEHNER Heidemarie 1973 W 57,05 1,66 Gresten-Land
4 66 PUCHNER Ingrid 1970 W 59,70 4,31 NF-Gresten
5 61 STROBLMAYR Margit 1975 W 59,85 4,46 NF-Gresten
6 67 MAYERHOFER Petra 1971 W 1:00,27 4,88 SC-Gresten
7 62 AIGNER Irmgard 1976 W 1:14,71 19,32 Gresten-Land

Altersklasse V  
1 69 GROSSBERGER Leopold 1944 M 1:00,41 0,00 SC-Gresten

Altersklasse IV  
1 70 GAMSJÄGER Anton 1950 M 1:01,70 0,00 NF-Gresten
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Rang StNr Name JG Sex Ges.Zeit Diff. Info

Offizielle Ergebnisliste Grestner Schimeisterschaften 2017
Niederösterreich

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017

Altersklasse III  
1 71 SCHACHINGER Heinz 1965 M 47,65 0,00 NF-Gresten
2 75 PRÜLLER Rudolf 1961 M 47,81 0,16 NF-Gresten
3 72 HUDLER Peter 1961 M 48,38 0,73 Firma Welser
4 74 HÜRNER Christian 1962 M 49,84 2,19 NF-Gresten
5 73 SPREITZER Josef 1965 M 50,91 3,26 NF-Gresten
6 78 SPINDELBERGER Josef 1957 M 50,99 3,34 Firma Welser
7 77 PUCHNER Gerwin 1963 M 51,01 3,36 NF-Gresten

Altersklasse II  
1 88 SCHEINHART August 1968 M 47,82 0,00 NF-Gresten
2 85 STROBLMAYR Alexander 1968 M 49,77 1,95 NF-Gresten
3 81 WEBER Kurt 1971 M 50,01 2,19 NF-Gresten
4 86 BRANDL Manfred 1975 M 53,53 5,71 Firma Welser
5 83 LANGSENLEHNER Erich 1968 M 54,58 6,76 Gresten-Land
6 80 MAYERHOFER Gerald 1971 M 55,53 7,71 SC-Gresten
7 82 GROßBERGER Franz 1971 M 58,45 10,63 Gresten-Land
8 79 LENGAUER Andreas 1974 M 1:01,10 13,28 NF-Gresten
9 87 STUDIRACH Manfred 1971 M 1:04,11 16,29 Alpenverein Gresten
10 84 SONNLEITNER Herbert 1969 M 1:04,43 16,61 Alpenverein Gresten

Altersklasse I  
1 91 EGGER Andreas 1977 M 50,91 0,00 Firma Welser
2 90 LOIBL Hermann 1977 M 58,53 7,62 NF-Gresten
3 89 DAURER Manfred 1977 M 1:04,79 13,88 Gresten-Land

Allgem. Klasse  
1 92 GRABNER Wolfgang 1993 M 47,17 0,00 NF-Gresten
2 94 POINTNER Patrick 1993 M 51,74 4,57
3 95 ÖHLMANN Clemens 1992 M 53,17 6,00
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Rang StNr Name JG Sex Ges.Zeit Diff. Info

Offizielle Ergebnisliste Grestner Schimeisterschaften 2017
Niederösterreich

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017

Jugend U21  
1 93 GROßBERGER Alexander 1998 M 57,84 0,00 Gresten-Land

Unterschrift Chefkampfrichter

Nicht am Start (1. Lauf):         3     (4,62%)

StNr Name JG Info Klasse
31 LENGAUER Lukas 2011 NF-Gresten U6
59 SCHACHINGER Elfriede 1969 NF-Gresten AK II w
76 STROBLMAYR Christian 1966 NF-Gresten AK III m

Disqualifiziert (1. Lauf):         2     (3,08%)

StNr Name JG Info Klasse Tornr.
63 SPEISER-WEBER Petra 1972 NF-Gresten AK II w
68 HASELREITHER Renate 1982 Gresten-Land AK I w
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Kampfgericht:

Streckendaten:

Grestner Snowboardmeisterschaften 2017

Ort und Datum: Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017
Niederösterreich

Veranstalter: NATURFREUNDE Gresten
Durchführender Verein: SCHIKLUB LACKENHOF (2010)

Gen.Nr. 

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf

Ausschreibung: Rennen für Dritte

Offizielle Ergebnisliste

Wettkampfleiter: Scheinhart August (AUT)
Zielrichter: Mirtl Christian (AUT)

Durchgang: 1
Startzeit: 13:30

Länge: 710 mHöhendifferenz: 190 m

Strecke: Fuchswald
Scheinhart August (AUT)

Starthöhe: 1025 m Zielhöhe: 835 m
Homologierung: 03/15/84

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

19

16  (84,21%)

U6  
1 1 HANDL-WIMMER Liliana 2010 W 2:06,95 0,00 Gresten

Kinder U8  
1 2 HANDL-WIMMER Luisa 2008 W 1:35,17 0,00 Gresten

Kinder U10  
1 3 SALABERGER Gregor 2007 M 1:18,66 0,00 NF-Gresten
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Rang StNr Name JG Sex Ges.Zeit Diff. Info

Offizielle Ergebnisliste Grestner Snowboardmeisterschaften 2017
Niederösterreich

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017

Kinder U12  
1 5 SALABERGER Lea 2004 W 1:13,71 0,00 NF-Gresten
2 4 LOIBL Juliana 2005 W 1:21,92 8,21 NF-Gresten

Schüler U14  
1 7 GROSSBERGER Anja 2002 W 1:12,70 0,00 NF-Gresten
2 8 PUCHNER Vera 2002 W 1:20,04 7,34 NF-Gresten

Damenklasse  
1 12 HANDL-WIMMER Isabella 1986 W 1:18,51 0,00 Gresten
2 10 SALABERGER Hedwig 1972 W 1:20,02 1,51 NF-Gresten
3 11 LOIBL Theresia 1977 W 1:24,14 5,63 NF-Gresten
4 13 STROBLMAYR Simone 1975 W 1:27,56 9,05 NF-Gresten

Herrenklasse  
1 16 KLEINLEHNER Ludwig 1967 M 56,42 0,00 TC-Gresten
2 14 SCHLEICHER Rudolf 1972 M 59,40 2,98 NF-Gresten
3 17 LOIBL Hermann 1977 M 1:05,00 8,58 NF-Gresten
4 15 HANDL-WIMMER Johannes 1985 M 1:07,47 11,05 Gresten

Jugend U18  
1 18 KLEINLEHNER Marvin 1999 M 1:12,19 0,00 TC-Gresten

Nicht am Start (1. Lauf):         2     (10,53%)

StNr Name JG Info Klasse
6 STANSCHITZ Jamie-Noah 2005 NF-Gresten U12 m
9 SCHARNER Benjamin 2002 NF-Gresten U14 m

Disqualifiziert (1. Lauf):         1     (5,26%)

StNr Name JG Info Klasse Tornr.
19 STUDIRACH Marcel 2005 U12 m
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Kampfgericht:

Streckendaten:

Komb. Grestner Schimeisterschaften 2017 / Grestner 
Snowboardmeisterschaften 2017

Ort und Datum: Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017
Niederösterreich

Veranstalter: SCHIKLUB LACKENHOF (2010)
Durchführender Verein: SCHIKLUB LACKENHOF (2010)

Gen.Nr. 

Alpiner Schilauf - Alpine KombinationOffizielle Ergebnisliste

Wettkampfleiter: Scheinhart August (AUT)
Startrichter: Mirtl Martin KR (AUT)
Zielrichter: Mirtl Christian (AUT)
Auswertung: Fallmann Erwin (AUT)

Durchgang: 1
Startzeit: 14:00

Länge: 710 mHöhendifferenz: 190 m

Strecke: Fuchswald (RTL)
Scheinhart August (AUT)

Starthöhe: 1025 m Zielhöhe: 835 m
Homologierung: 03/15/84

Kurssetzer:

Durchgang: 2
Startzeit: 13:30

Länge: 710 mHöhendifferenz: 190 m

Strecke: Fuchswald (RTL)
Scheinhart August (AUT)

Starthöhe: 1025 m Zielhöhe: 835 m
Homologierung: 03/15/84

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

5

4  (80,00%)

Kinder U12  
1 39 LOIBL Juliana 2005 W Fam. Loibl 53,56 1:21,92 2:15,48 0,00

Schüler U16  
1 49 PUCHNER Vera 2002 W Fam. Puchner 53,46 1:20,04 2:13,50 0,00

Altersklasse II  
1 65 STROBLMAYR Simone 1975 W 56,18 1:27,56 2:23,74 0,00

Altersklasse I  
1 90 LOIBL Hermann 1977 M Fam. Loibl 58,53 1:05,00 2:03,53 0,00

Nicht am Start:         1     (20,00%)

StNr Name JG Mannschaft Klasse
53 SCHARNER Benjamin 2002 U16 m
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung Grestner Familienwertung 2017
Niederösterreich

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017

1 Fam. Scheinhart/Schrittwieser 2:24,03
40 SCHEINHART Nora 2006 Kinder U12 51,45W1
55 SCHEINHART Kilian 2002 Schüler U16 44,76M2
88 SCHEINHART August 1968 Altersklasse II 47,82M3
60 SCHRITTWIESER Manuela 1972 Altersklasse II 55,39W4

2 Fam. Stroblmayr 2:35,39
61 STROBLMAYR Margit 1975 Altersklasse II 59,85W1
51 STROBLMAYR Stephan 2001 Schüler U16 45,77M2
85 STROBLMAYR Alexander 1968 Altersklasse II 49,77M3

3 Fam. Mayerhofer 2:42,46
67 MAYERHOFER Petra 1971 Altersklasse II 1:00,27W1
54 MAYERHOFER Manuel 2001 Schüler U16 46,66M2
80 MAYERHOFER Gerald 1971 Altersklasse II 55,53M3

4 Fam. Puchner 2:44,17
49 PUCHNER Vera 2002 Schüler U16 53,46W1
77 PUCHNER Gerwin 1963 Altersklasse III 51,01M2
66 PUCHNER Ingrid 1970 Altersklasse II 59,70W3
8 PUCHNER Vera 2002 Schüler U16 1:20,04W4

5 Fam. Loibl 2:46,30
39 LOIBL Juliana 2005 Kinder U12 53,56W1
37 LOIBL Hannes 2008 Kinder U10 54,21M2
90 LOIBL Hermann 1977 Altersklasse I 58,53M3
4 LOIBL Juliana 2005 Kinder U12 1:21,92W4
11 LOIBL Theresia 1977 Altersklasse I 1:24,14W5

6 Fam. Langsenlehner 3:00,80
64 LANGSENLEHNER Heidemarie 1973 Altersklasse II 57,05W1
83 LANGSENLEHNER Erich 1968 Altersklasse II 54,58M2
32 LANGSENLEHNER Elisa 2010 Kinder U8 1:09,17W3

7 Fam. Aigner 3:00,85
34 AIGNER Christina 2007 Kinder U10 1:07,49W1
50 AIGNER Thomas 2002 Schüler U16 54,37M2
48 AIGNER Hubert 2004 Schüler U14 58,99M3
62 AIGNER Irmgard 1976 Altersklasse II 1:14,71W4

8 Fam. Großberger 3:08,99
7 GROSSBERGER Anja 2002 Schüler U16 1:12,70W1
93 GROßBERGER Alexander 1998 Jugend U21 57,84M2
82 GROßBERGER Franz 1971 Altersklasse II 58,45M3

9 Fam. Salaberger 3:52,39
5 SALABERGER Lea 2004 Schüler U14 1:13,71W1
3 SALABERGER Gregor 2007 Kinder U10 1:18,66M2
10 SALABERGER Hedwig 1972 Altersklasse II 1:20,02W3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung Grestner Familienwertung 2017
Niederösterreich

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Lackenhof am Ötscher (Fuchswaldpiste), 19.02.2017

10 Fam. Handl-Wimmer 4:01,15
12 HANDL-WIMMER Isabella 1986 Altersklasse I 1:18,51W1
15 HANDL-WIMMER Johannes 1985 Altersklasse I 1:07,47M2
2 HANDL-WIMMER Luisa 2008 Kinder U10 1:35,17W3
1 HANDL-WIMMER Liliana 2010 Kinder U8 2:06,95W4
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Organisation und Durchführung Naturfreunde Gresten

Wir danken ganz besonders 
unseren Sponsoren

Veranstalter:

Marktgemeinde
Gresten

Gemeinde 
Gresten-Land


